
 
 

 

 

 

REGIONE PIEMONTE                                                                                                                               PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA   
Piazza XXVI Aprile n°9  - Cap.15063 – P.I.00388100067 -  Tel.0143.47117 -  Fax.0143.477285 

 
 

AREA FINANZIARIA 

 
DETERMINA N. 28 DEL 13/09/2017 

 
OGGETTO: PRESA D’ATTO CESSIONE RAMO D’AZIENDA AIPA SpA/MAZAL GLOBAL 

SOLUTIONS srl ALLA DITTA I.C.A. – IMPOSTE COMUNALI AFFINI srl DI 
ROMA. 

 
L’anno duemiladiciassette, addì tredici del mese di settembre, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 

- questo Ente, stante la carenza di personale,  ha esternalizzato la gestione dell'imposta di 
pubblicità, diritti pubbliche affissioni e della tassa per l'occupazione di spazi ed aree 
pubbliche; 

- il 31 dicembre 2016 è scaduta la concessione del servizio di accertamento e riscossione 
dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni, in favore della 
Società MAZAL GLOBAL SOLUTION srl con sede legale a Milano; 

- questo ufficio con determine n. 4 del 01.03.2017 e n. 20 del 30.06.2017, ha provveduto 
alla proroga tecnica fino al 31.12.2017; 

- la Società MAZAL GLOBAL SOLUTION srl, con nota assunta al protocollo dell’ente in 
data 05.06.2017, n. 2097, ha dichiarato la propria disponibilità alla prosecuzione del 
pubblico servizio fino al 31.12.2017, alle medesime condizioni contrattuali;  

 PREMESSO che: 

- a seguito della gara per la essione dei lotti costituenti il ramo d’azienda della Società 
AIPA SpA in amministrazione straordinaria, in affitto alla Società Mazal, con atto n. 
06.07.2017 il Ministero dello Sviluppo Economico ha autorizzato il Commissario 
Straordinario alla cessione dei complessi aziendali; 

- che il contratto in essere del Comune di Cassano Spinola è ricompreso nel lotto n. 1, 
aggiudicato alla Ditta I.C.A. – Imposte Comunali Affini srl con sede in Roma, 
Lungotevere Flaminio n. 76; 

 

VISTA la nota, prot. n. 3323 del 04.08.2017, con la quale le due Società comunicano che 
a decorrere dalla data del 03.08.2017 con atto pubblico Notaio Mauro Grandi si è 
proceduto alla relativa cessione; 

 

RITENUTO di dover prendere atto di tale trasferimento; 

 

VISTI gli artt. 2112 e 2558 del codice civile; 

 



RICHIAMATE: 
 - la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 30.04.2017, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2017/2019; 
 - la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 in data 17.05.2017, con la quale è stato 
approvato il PEG; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 29.08.2015 di nomina  e dei responsabili delle  Aree 
associate  e relative  attribuzione; 
 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto che la Società I.C.A. – Imposte Comunali Affiini srl con sede in Roma, 
Lungotevere Flaminio n. 76 ha acquisito, dalla data del 03.08.2017, il lotto n. 1 della 
Società AIPA SpA in amministrazione straordinaria, in affitto alla Società Mazal in 
amministrazione straordinaria, relativo al complesso di beni, impianti, diritti e rapporti 
giuridici riconducibili all’esercizio dell’attività di accertamento e riscossione dei tributi 
imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni del Comune di cassano Spinola; 
 
2. di dare atto che il subentro nel contratto in corso avviene alle stesse condizioni 
economiche e normative nessuna esclusa; 
 
3. di comunicare il presente provvedimento alla Società I.C.A. – Imposte Comunali Affiini 
srl. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

F.to (Rag. Andrea Campi) 
 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
       Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
on line nel sito web  istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici 
giorni consecutivi. 
       Li, 25/09/2017 

IL MESSO COMUNALE 
F.to Andrea Lombardo 

 

 


